Stadtrat Stadt

Freiestrasse 6 - Postfach .

8952 Schlieren Schlieren
Tel. 044 738 15 76

stadtkanzlei@schlieren.ch

Protokollauszug
16. Sitzung vom 26. August 2020

174/2020 18.05.10 Kleine Anfrage von Songiil Viridén betreffend "Photovoltaik auf dem Limmattalspital und Pflegezentrum”
Beantwortung

1. Kleine Anfrage

Am 2. Juni 2020 wurde von Gemeindeparlamentarierin Songul Viridén die folgende Kleine Anfrage betreffend "Photovoltaik auf dem Limmattalspital und Pflegezentrum" eingereicht:

"Das Limmattalspital wurde und das Pflegezentrum wird gerade neugebaut.

Die Gebdude des Limmattalspitals und des neuen Pflegezentrums haben allesamt schén grosse Dachfldchen, wie auf der Website vom Limmattalspital zu sehen ist.
Solche Dachfléchen kénnten gut mit einer PV-Anlage bestlickt werden, die (ber ihre Lebensdauer sehr wirtschaftlich sind. PV-Anlagen kénnen selbst oder durch Dritte realisiert werden (z.B. Contracting oder Blirgerinitiativen).

Fragen:

1. Sind derzeit auf diesen Dachern PV-Anlagen gebaut oder vorgesehen?

2. Wenn ja, durch das Spital selbst oder Dritte?

3. Wenn nicht, wieso nicht?

4. Sind in diesem Fall Leitungen fiir zukiinftige PV-Anlagen bis zum Dach vorhanden

(Spital), bzw. eingeplant (Pflegezentrum)?"

2. Antwort des Stadtrats

Frage 1: Sind derzeit auf diesen Dachern PV-Anlagen gebaut oder vorgesehen?

Antwort in Zusammenarbeit mit dem Spitaldirektor:

Ja. Parallel mit dem Bau des neuen Pflegezentrums Spital Limmattal (PZ) ist auf dem Dach des neuen PZ sowie dem Westfligel des bestehenden Spitalneubaus eine PV-Anlage mit Gber 300 kWp vorgesehen. Die Inbetriebsetzung ist ca. im Juni 2023 geplant.

Frage 2: Wenn ja, durch das Spital selbst oder Dritte?

Antwort in Zusammenarbeit mit dem Spitaldirektor:

Die Anlage wird teilweise durch einen Dritten erstellt. Es ist eine Mischform zwischen Eigeninvestition und Energie-Contracting vorgesehen.

Frage 3: Wenn nicht, wieso nicht?

Antwort:
Erubrigt sich, weil Frage 1 mit Ja beantwortet ist.
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Frage 4: Sind in diesem Fall Leitungen fir zuklnftige PV-Anlagen bis zum Dach vorhanden (Spital), bzw. eingeplant (Pflegezentrum)?

Antwort:
Erubrigt sich, weil Frage 1 mit Ja beantwortet ist.
Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Songul Viridén betreffend "Photovoltaik auf dem Limmattalspital und Pflegezentrum" wird im Sinne der vorstehenden Ausfihrungen beantwortet.

2. Mitteilung an
— Anfragestellerin
— Gemeindeparlament
— Abteilungsleiter Sicherheit und Gesundheit
— Archiv

Status: offentlich

Stadtrat Schlieren

Markus Bartschiger Ingrid Hieronymi
Stadtprasident Stadtschreiberin
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